En sesión de la fecha, vista la CARTA N" 561-2022-OCGT-RUlGV, de fecha 29 de

agosto de 2O22, que cont¡ene el informe favorable sobre ciento setenta y ocho (178)

expedientes presentados por la Oficina Central de Grados y Títulos de la Universidad
lnca Garcilaso de la Vega en Liquidación, cuya relación se acompaña;

CONSIDERANDO:

Que, el numeral 59.9 del artículo 59" de la Ley Un¡vers¡tar¡a, Ley N" 30220,
establece que el Consejo Un¡versitario tiene la atr¡bución, entre otras, de conferir los

[...]

Llamocca, aprobando y suscribiendo la modificación respectiva al Convenio de
L¡qu¡dac¡ón. Por lo que, a part¡r de la citada fecha la liquidadora asume la representación
absoluta de la deudora, en este caso de la Universidad;

Que, en sesión de Consejo Universitario, de fecha 22 de setiembre de 2022, se

acordó conferir ciento setenta y ocho (178) grados académicos, tÍtulos profesionales y

títulos de segunda especialidad conten¡dos en la CARTA N" 561-2022-OCGT-RUlGV, de
fecha 29 de agosto de 2022, autorizándose al señor Rector (e) em¡tir la Resolución

correspondiente;

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Un¡versitaria, Ley N" 30220, el